

Pielisjoen Yrittäjät ry:n lausunto Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen palvelustrategian ja palveluverkkosuunnitelman luonnoksista.

”Hyvinvointialueen on huolehdittava asukkaidensa palvelutarpeen mukaisesta sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen saatavuudesta kaikissa tilanteissa. Järjestämisvastuunsa toteuttamiseksi hyvinvointialueella on oltava palveluksessaan toiminnan edellyttämä sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöstö sekä hallinnollinen ja muu henkilöstö. Lisäksi hyvinvointialueella on oltava hallinnassaan asianmukaiset toimitilat, toimintavälineet ja muut tarvittavat toimintaedellytykset. Lisäksi hyvinvointialueella on oltava järjestämisvastuunsa toteuttamisen edellyttämä riittävä oma palvelutuotanto.”

Yllä oleva kappale on lainattu Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelustrategiasta 2024-2038. Näkemyksemme on, että kyseinen lupaus ei tule toteutumaan Eno-Uimaharju alueella. Alueella asuu n. 5000 asukasta. Näistä asukkaista osa on ikääntyviä, mutta asukkaina on myös lapsiperheitä, joiden vanhemmat ovat työssäkäyviä. Eno-Uimaharju alueella toimiville yrityksille on erittäin tärkeää, että hyvinvointialue järjestää tulevaisuudessakin arkisin virka-aikaan lääkäri- ja hoitajavastaanotot sekä Enossa että Uimaharjussa vähintään 1–2 päivänä viikossa. Molemmista Enon sekä Uimaharjun taajamista löytyy sopivat tilat vastaanotto- sekä näytteenottotiloiksi. Esimerkiksi Enon pitäjän palvelupisteen remontti on tullut maksamaan n. 800 000 euroa ja uuden strategian mukaan vasta remontoitu palvelupiste oltaisiin sulkemassa. Meissä yrittäjissä aiheuttaa kummastusta sekä hyvinvointialueen hallinnon lyhytnäköinen ajattelumalli että varojen tuhlaaminen. Eno-Uimaharju alueen palvelujen karsiminen vaikuttaa yritysten pitkänajan toimintaedellytyksiin heikentävästi ja laskee samalla alueen veto- ja pitovoimaa. Näkemyksemme mukaan Sote-himmelin suurimmat säästöt saataisiin aikaan ennemmin hallinnon puolen muutosneuvotteluilla mm. tehostamalla ja yhdistämällä hallinnon esihenkilöiden työtehtäviä / henkilöiden määrää eikä lainmukaisten ja tasavertaisten palvelujen poistamisella niitä tarvitsevilta.

Eno-Uimaharju alueen toimivat hammaslääkäripalvelut ovat myös tärkeä asia etenkin lasten, koululaisten sekä työssäkäyvien vanhempien osalta. Vanhempien on hankala järjestää töistä vapaata, jos lapset pitäisi uuden mallin mukaisesti kuljettaa Joensuuhun tai Kontiolahteen. Myöskään liikkuvan yksikön palvelut eivät välttämättä ole pidemmällä ajanjaksolla toimiva ratkaisu, etenkin talvi olosuhteissa. Ennen kaikkea Eno-Uimaharjun alueen palveluissa peräänkuulutamme tasa-arvon toteutumista. Onko oikein asettaa reuna-alueilla asuvat ihmiset eriarvoiseen asemaan palvelujen toteutumisen osalta Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelustrategian vastaisesti?

Mikko Varis

Puheenjohtaja

Pielisjoen Yrittäjät Ry